L\ q)
MUNTCIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESÍAOO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

RU^ JOSE D€ FRÁXç^ PÉREIR^, N'10 - CEP.: 35,230-000 ' FOXE/ÉÀX: (042) 3644-1233

19 TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.9 154/2021

GEFERSON JU NIOR Asinado de fomà dieitar po,

woGN E I :0748 1 1 o7oo0 íT:ff"o,|#'i.:"-,*
148 Oados: 2022.09.0ó r4:O5rl5 {t'oo'

GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP

Fernan! Lo es

RG: 7.605.17 -8

ruà
OSCAR DETGADO

Prefeito Municipal

Testemu as

D

ú

Odair Jo SE Fe rreira de Lima
RG: 6.013.796-0
CP F: 857.956.159-00 CP F: 033.183.689 -03

De um lado, o MUNIcíPlo DE SANTA MARIA Do oESTE, pessoa jurídica de

direito público intêrno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do

Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.5 4410007-26, neste ato representado
por seu Prefeito Municipal, Sr. OSCAR DEtGADO, brasileiro, casado, portador da

Cédula de ldentidade n.e 6.296.081-7, e inscrito no c.P.F n.e 70t.594.329-87,
residente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155, Jardim Santa Clara, nesta cidade, e

que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado GEFERSON JUNIOR

WOGNEI - EPP, inscrita no C.N.P.J. sob n e 07.481.107/0001-48, localizada na Avenida

João Ferreira Neves, 3037, sala 01, Centro, Município de Campina do Simão - PR,

representada pelo Senhor Geferson Junior Wognei, brasileiro, portador do RG n.s

8.771.079-l e inscrito no CPF sob n.e 041.420'939-75, e que aqui passa a denominar-

se de CONÍRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no

Art. 65, Inciso ll, § 1e da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: De acordo com o disposto na Lei Federal n' 8.666/93 em seu

Art. 65, lnciso ll, § 1', fica aditivado o quantitativo do Contrato Administrativo n.s

f54/202f em 25o/o, que perfaz o valor de RS 15.513,40 (Quinze Mil Quinhentos e

Treze Reais e Quarenta Centavos), alterando o valor contratual de RS 62.053,40
(Sessenta e Dois Mil Cinquenta e Três Reais e Quârentâ Centavos) para RS 77.566,75
(Setenta e Sete Mil Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos).
Alterando as quantidades dos itens contratados.
CTAUSULA SEGUNDA: No exercício financeiro de 2022, as despesas oriundas deste
aditivo, correrão por conta das dotações informadas no ano 202 2.

cLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do
contrato original celebrado em 25 de Novembro de 2021, não modificadas por este
instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmâm o presente aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e forma.

Santa Maria do Oeste - Pr, 22 de Agosto de 2022.

t/
lYl r

rlJ

311081202210.34 Prefeitura Municipalde Santa I\,4aria do Oeste

ESTADO DO PÂRA\A
PREFEITLRÁ MUNlCIPÂL DE S.A.NTA MARTÂ DO OESTI]

Llcll \c \()
t TER\IO.\DII I\ 0 ( O\ tR4IO \D\ll\lS1 R \l l\'O \.', ri-l :0:r

DE UM IâdO. O NTUNICIPIO DE SANT.A. MARIA DO OESTE.
pessoa juridica de direi«r público intcmo, corn scde na Rua José de

França Pcreim, l0 Santa Maria do oeste - PR úscrito no CGC,/MF

sob n. 95.61t,1-5,14i0001-16, ncste ato Ícprescntado por se Prefeito
Municipal. Sr. OSCAR DELGADO. brasilcito^ casado. porlador da

Cédula de I<Ientidade n." 6.2q6.01{l-7. e inscrito no C.P.l-. n.'
701 .594.329-1t7. residentc e domiciliado na Rua João Kulicz. 155.

Jardirn Santa Clara. nesta cidatle, e que aqui passa a deno[]inar-se de

CONTRATANTE. e de outro lado GEFERSON JUNIOR
WOCNEI - EPP. inscrita no C.N.PJ. sob n." 07.481.107/0()01--1u,

localizada na Avcrlida João Fcneira Ncves. 3037. sala 01. Centro,

\'lunicipio de Canrpina do Sinrào PR. represenlada pelo Senhor

Gcferson Junior wognei, brasilciro. portador do RG n." 8 171.079-l c

inscrito no CPF sob n." 041.420.9i9-15. e que aqui pÀssâ a

denonrinar-se de CONTRATADA. resol\'enl aditâr o contrato original

cle acordo com o disposto no AI.t. 65, lnciso ll. § t' da Lei 11.666/1993.

mcdiantc as cliusttlas r disposiçôc:
'cgutntes:

CLÁUSULA PRIMEIR{: De acordo conr o disposto na Lei Federal

n" 8.666/91 cm scu Ar1. 65. lnciso ll. § l', Íica aditivado o

quantitalivo do Contmto ÀdrninistratiYo n.' 154/2021 em 2590. que

perlàz o valor deRS 15.513.40(QuinzeMil Quinhentos e Trcze Reais

e Quarenta Centavos). alterando o valor conlratual de R§ 62.053.40
(Scssentà c Dois Mil Cinquenta e Três Reais e Quaronta Centâvos)

para RS 77.566.75 (Sctenta e Sete Mil Quinhcntos e Sesscnta e Seis

Rcais c Setentâ e Cinco Ccntavos). Alterando as quantidadcs tlos itcns

contratados.
CLAUSULA SEGUNDA: No exercicio financeiro de 2022, as

despcsas oriundas destc aditivo. co[erào por conlâ das dohções
inÍbrmadas no ano 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA: Pemraneccm inalteradas as tlemais

condições e cláusulas do contrâto originâl celebrado em 25 dc

Novcmbro de 2021. nào modificadas por cste instÍumcnto,
dcclarando-sc nesta oporrunidade a ratiÍlcaçào das nresnras.

E por cslarc» de acordo. os participes firmam o presentc aditivo cm
02 (duas) viâs de igual teor e ibma.

Santâ Mariâ do Oeste - Pr,12 de Agosto dc 2022

cr9 9

t-tRst)\ Jt \loR ttt)G\Lt - t:PP

Trstctu u n hàs

oJal Joró l.rÍcraJc I trur

lnc,
r orrs rrr,s

lcrr r,.,r r*r or,s ur

Publicado por:
Fernando Lopes

Código Idêntitirador':5 64 I E3A3

Matéria publicada ro Diário Oticial dos Municipios do Paraná
no dia 30/08/2022. Ediçào 2594
A vcrificaçâo de autcnricidadc da matéria pode ser feira
intormando o código idcnriticador no sirc:
https:i/u.w$'.diariomunicipal.com.br/anrp/

htlpsT/www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/564 Í E3A3/03ANYolqvmBTMl_BjU BkPikoxLNVyASgoXSWUNuDdTsh tl RcFauuLh-dsyuw83e6bL... 1/1